

6.12.2017

A8-0387/1

**Pozměňovací návrh 1**  
**Eleonora Evi, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas**  
za skupinu EFDD

**Zpráva**  
**Notis Marias**  
Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)

**A8-0387/2017**

**Návrh usnesení**  
**Bod odůvodnění J a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Ja. vzhledem k tomu, že zvýšit přímé zapojení občanů do rozhodovacích procesů na úrovni EU a tyto procesy zkvalitnit lze pouze tehdy, jestliže se budou zakládat na demokratické správě, která je schopna zajistit plnou transparentnost, účinnou ochranu základních práv a začlenění požadavků občanů EU do politické agendy EU;*

Or. en

6.12.2017

A8-0387/2

## Pozměňovací návrh 2

Eleonora Evi, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas  
za skupinu EFDD

### Zpráva

A8-0387/2017

#### Notis Marias

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)

### Návrh usnesení

#### Bod X

#### *Návrh usnesení*

X. vzhledem k tomu, že Emily O'Reillyová, evropská veřejná ochránkyně práv, předložila Petičnímu výboru na jeho schůzi dne 20. června 2016 svou výroční zprávu za rok 2015, a vzhledem k tomu, že výroční zpráva Petičního výboru zase částečně vychází z výroční zprávy veřejného ochránce práv;

#### *Pozměňovací návrh*

X. vzhledem k tomu, že Emily O'Reillyová, evropská veřejná ochránkyně práv, předložila Petičnímu výboru na jeho schůzi dne 20. června 2016 svou výroční zprávu za rok 2015, z níž **vyplývalo, že se největší počet stížností, které úřad evropského veřejného ochránce práv obdržel, týkal nedostatku transparentnosti a především odmítnutí orgánů a institucí EU poskytnout přístup k dokumentům nebo informacím; vzhledem k tomu, že veřejná ochránkyně práv zjistila také problémy, v souvislosti s nimiž plánovala přijmout opatření, především pokud jde o účinnou ochranu základních práv, transparentnost rozhodovacího procesu v EU, transparentnost při lobbování, etické otázky spojené s posty, které zastávají bývalí komisaři, a s případy „otáčivých dveří“;** vzhledem k tomu, že výroční zpráva Petičního výboru zase částečně vychází z výroční zprávy veřejného ochránce práv;

Or. en

6.12.2017

A8-0387/3

**Pozměňovací návrh 3**

**Eleonora Evi, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas**  
za skupinu EFDD

**Zpráva**

**Notis Marias**

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)

**A8-0387/2017**

**Návrh usnesení**

**Bod 2 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**2a. připomíná, že petice Parlamentu a ostatním orgánům a institucím EU umožňují obnovit kontakt s občany EU dotčenými uplatňováním práva EU na různých úrovních správy; domnívá se, že schopnost zajistit plnou transparentnost, přímou účast občanů, plnou ochranu základních práv, jednoznačné zlepšení reakce orgánů a institucí EU, pokud jde o řešení a odstraňování problémů, na něž je upozorní občané, spolu s posílenou spoluprací orgánů EU a dalších subjektů EU s vnitrostátními, regionálními a místními orgány v otázkách souvisejících s uplatňováním právních předpisů EU představují naprosto nezbytné předpoklady pro posilování demokratické legitimacy a odpovědnosti v rozhodovacím procesu Unie;**

Or. en

**Pozměňovací návrh 4****Eleonora Evi, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas**  
za skupinu EFDD**Zpráva****Notis Marias**Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)**A8-0387/2017****Návrh usnesení****Bod 14***Návrh usnesení*

14. žádá Komisi, aby poskytla přesné *statistické údaje o počtu petic*, které vedly k zahájení postupu „EU Pilot“ nebo řízení o nesplnění povinnosti; *dále* žádá, aby *mu byly předkládány zprávy o případech týkajících se probíhajících řízení nebo postupů a* dokumenty vyměňované v průběhu postupů EU Pilot a řízení o nesplnění povinnosti poté, co budou uzavřeny, a to na základě uplatňování judikatury Soudního dvora Evropské unie, s cílem usnadnit strukturovaný dialog a zkrátit dobu potřebnou pro urovnání sporů; vyzývá Komisi, aby *projednávala tyto zprávy* s Petičním výborem a proaktivně zapojovala místopředsedu odpovědného za uplatňování právních předpisů a jejich zjednodušení;

*Pozměňovací návrh*

14. žádá Komisi, aby poskytla přesné *informace o peticích*, které vedly k zahájení postupu „EU Pilot“ nebo řízení o nesplnění povinnosti; *žádá Komisi, aby zajistila plný a včasný přístup k dokumentům týkajícím se probíhajících postupů „EU Pilot“ a řízení o nesplnění povinnosti s cílem zajistit co nejvyšší úroveň ochrany demokratických práv občanů; dále žádá, aby mu byly předkládány* dokumenty vyměňované v průběhu postupů EU Pilot a řízení o nesplnění povinnosti poté, co budou uzavřeny, a to na základě uplatňování judikatury Soudního dvora Evropské unie, s cílem usnadnit strukturovaný dialog a zkrátit dobu potřebnou pro urovnání sporů; vyzývá Komisi, aby *tyto dokumenty a takovéto informace projednávala s* Petičním výborem a proaktivně zapojovala místopředsedu odpovědného za uplatňování právních předpisů a jejich zjednodušení;

Or. en

**Pozměňovací návrh 5**  
**Eleonora Evi, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas**  
za skupinu EFDD

**Zpráva**

A8-0387/2017

**Notis Marias**

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)

**Návrh usnesení****Bod 22***Návrh usnesení*

22. poukazuje na podporu evropské občanské iniciativy ze strany výboru; bere na vědomí návrh Komise na přezkum souvisejícího nařízení **s cílem zvýšit jeho význam** jakožto nástroje demokratické účasti; lituje skutečnosti, že Komise řádně nezohlednila nedávnou činnost na nelegislativním usnesení o evropské občanské iniciativě, **a zejména stanovisko Petičního výboru**, což znamená, že plně nedodržela interinstitucionální dohodu; naléhavě vyzývá Komisi, aby zohlednila **stanovisko** Petičního výboru **během nadcházejícího legislativního postupu** s cílem dosáhnout plného a účinného zapojení občanů EU do rozhodovacího procesu EU **prostřednictvím evropské občanské iniciativy**;

*Pozměňovací návrh*

22. poukazuje na podporu evropské občanské iniciativy ze strany výboru; bere na vědomí návrh Komise na přezkum souvisejícího nařízení; **domnívá se, že má-li se zvýšit význam evropské občanské iniciativy** jakožto nástroje demokratické účasti, **je nutné přijmout veškerá nezbytná opatření k zajištění toho, aby byly v případě úspěšných evropských občanských iniciativ předkládány legislativní návrhy**; lituje skutečnosti, že Komise řádně nezohlednila nedávnou činnost na nelegislativním usnesení o evropské občanské iniciativě, což znamená, že plně nedodržela interinstitucionální dohodu; naléhavě vyzývá Komisi, aby zohlednila **důležité příspěvky** Petičního výboru **ve svých budoucích činnostech** s cílem dosáhnout plného a účinného zapojení občanů EU do rozhodovacího procesu EU;

Or. en

6.12.2017

A8-0387/6

**Pozměňovací návrh 6**  
**Eleonora Evi, Rosa D'Amato**  
za skupinu EFDD

**Zpráva**  
**Notis Marias**  
Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)

**A8-0387/2017**

**Návrh usnesení**  
**Bod 22 a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**22a. vyjadřuje politování nad tím, že Komise neuplatnila důrazněji své kontrolní pravomoci s cílem zabránit tomu, aby na jednotný trh byla uvedena znečišťující vozidla s dieselovým motorem, která výrazně přispívají k uvolňování NO<sub>2</sub> do ovzduší v množství přesahujícím limitní hodnoty a která nesplňují pravidla EU týkající se schvalování typu motorových vozidel a emisí z lehkých osobních vozidel a z lehkých užitkových vozidel; poukazuje na to, že se v tomto případě jedná o typ problémů, na který občané, kteří uplatnili své právo na předložení petice a žádají o ochranu lidského zdraví, životního prostředí a práv spotřebitelů, často upozorňují;**

Or. en

6.12.2017

A8-0387/7

**Pozměňovací návrh 7**  
**Eleonora Evi, Rosa D'Amato, Rolandas Paksas**  
za skupinu EFDD

**Zpráva**  
**Notis Marias**  
Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016  
2017/2222(INI)

**A8-0387/2017**

**Návrh usnesení**  
**Bod 22 b (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

**22b. zdůrazňuje, že plná transparentnost a plný přístup veřejnosti k dokumentům orgánů a institucí EU musí být pravidlem, aby se zajistila co nejvyšší úroveň ochrany demokratických práv občanů; domnívá se, že je třeba, aby byl v této souvislosti co nejdříve předložen návrh na změnu nařízení (ES) č. 1049/2001;**

Or. en